



Til skoler, foreninger, klubber, biblioteker og andre interesserede

Voldtægt af kvinder i Indien, tøjfabrikker, der falder sammen i Bangladesh: man læser meget i aviserne, men hvordan er vilkårene for de fattige i Indien og Bangladesh, og er der nogen, der gør noget ved det? Hvorfor kommer det os ved og hvordan kan vi hjælpe?

U-landsforeningen Svalerne kommer gerne på besøg og fortæller om vores arbejde, idet vi gør det nærværende og vedkommende over for de mennesker og forsamlinger, som vi møder. Vores fortællere bringer autentiske beretninger fra mødet med den oprindelige befolkning og de fattigste og udstødte.



Kontakt U-landsforeningen Svalerne på:
svalerne@svalerne.dk eller 35 26 17 47

U-landsforeningen Svalerne er en dansk frivillig organisation, som blev grundlagt i 1963 efter inspiration fra Abbé Pierres arbejde. Vores arbejde er baseret på princippet "hjælp til selvhjælp". Svalerne mener, at den største hjælp et menneske kan yde, er at give et andet menneske noget at leve for og ikke blot at leve af.

Vi er en selvfinansierende samt politisk og religiøs uafhængig organisation med over 50 års erfaring i udviklingsarbejde i Bangladesh og Tamil Nadu i Indien.

Svalerne er baseret på frivillig arbejdskraft.

Læs mere på
www.svalerne.dk



U • LANDSFORENINGEN

SVALERNE

“Jeg vil slå ham med min sandal”



Inviter en “svale” på besøg!

og hør om vores arbejde i Indien og Bangladesh.

- Jordrettigheder
- Børnenes vilkår
- Vold mod kvinder
- Hjælp til selvhjælp
- At finde en levevej
- Fair Trade



Vores jord - vores liv - vores ret

Om de oprindelige folks kamp for rettigheder og overlevelse



I Bangladesh bor de oprindelige folk, adivasierne, på jord som de store floder, Ganges og Brahmaputra aflejrer. Jorden er frugtbar og eftertragtet. Lokale herremænd forsøger at tilkæmpe sig jorden. Måske bliver jorden opslugt af floderne ved næste regntid. I Indien skal den oprindelige befolkning slås med myndighederne om retten til den jord, de bor på: de kan aldrig være sikre på, de kan få lov til at blive boende.

Jeg er for ung til at blive gift

Om vilkår for unge piger i Indien og Bangladesh

12 år og giftefærdig??? Nej, det synes vi ikke er rimeligt. Men det sker, især hos de allerfattigste folkeslag og pigerne må opgive deres drøm om at gå i skole. Derfor støtter Svalerne lokale grupper, der styrker de unge pigers og i det hele taget kvinders rettigheder hos de fattige stammefolk i Indien og Bangladesh.



Jeg vil slå ham med min sandal

Om vold mod kvinder i hjemmet



Vold mod kvinder er så almindeligt i Indien og Bangladesh, at det ifølge WHO er tale om en epidemi.

Kvinderne finder sig i det og tør ikke sige

fra. Ca. 60 % af kvinder i Bangladesh er udsat for vold; næsten 40 % af alle kvinder, der bliver myrdet i Indien, bliver slået ihjel af deres partner.

Inviter en "svale" til at fortælle om, hvad man gør i Indien og Bangladesh for at ændre holdningen i samfundet til vold mod kvinder, hvilken hjælp de forulempede kvinder kan få, og hvordan en enkelt kvinde har lært, at det er tilladt at sige fra.

Inviter en "svale" til at fortælle!



Noget at leve for

Fair Trade sikrer retfærdig løn og arbejdsvilkår



Beatrice Doe arbejder som glasdesigner på Pernille Bülows Fair Trade smykkeprojekt i Ghana.

Hendes mand døde i 2003 og efterlod hende med otte børn. "Jeg håber, at jeg kan

give mine børn en god uddannelse, så de kan blive vigtige mænd og kvinder engang", siger Beatrice. Ved at betale en retfærdig løn og sikre ordentlige arbejdsvilkår er Fair Trade med til at sikre kvinder som Beatrice en levevej.

Hvordan får jeg tag over hovedet til mine børn?

Sikre lån - vejen til selvstændighed

I Sydindien har de kasteløse oprettet deres eget lånesystem, hvor man sparer op i grupper og på den måde kan låne af den fælles opsparing. Alternativet er private lånehajer, der tager ågerrenter, når sæsonarbejdsløsheden sætter ind. Lånesystemet har betydet, at kvinderne føler sig uafhængige af deres mænd og kan bestemme over deres egen økonomi.

